2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 20__ г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 16 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. В пункте 16 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 "О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 51, ст. 7807; 2020, № 45, ст. 7122; 2021, № 28, ст. 5504; 2022, № 16, ст. 2695):
а) в абзаце первом слова «перераспределению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на иные направления расходов федерального бюджета и (или)» заменить словами «направлению на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации и (или) перераспределению»;
б) в абзаце третьем слова «(на 1 сентября текущего финансового года в случаях, установленных актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации)» заменить словами «(на 1 июля текущего финансового года в случае принятия до 1 апреля текущего финансового года решения Комиссией)»;
в) в абзаце шестом слова «14-го рабочего дня» заменить словами
«10-го рабочего дня»;
г) дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:
«Решения, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, принимаются Комиссией не позднее 20-го рабочего дня после наступления дат, указанных в абзацах втором, третьем и пятом настоящего пункта.
В случае отсутствия принятого Комиссией решения в срок, установленный абзацем пятнадцатым настоящего пункта, бюджетные ассигнование, предусмотренные абзацем первым, направляются
на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации на основании предложений главных распорядителей средств федерального бюджета, представляемых в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке, представленных в Министерство финансов Российской Федерации в срок, не позднее
25-го рабочего дня после наступления дат, указанных в абзацах втором, третьем и пятом настоящего пункта.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "б" пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 г.

Председатель Правительства
      Российской Федерации                                                                М.Мишустин